Протокол № 02-10-24
заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемая организация Ассоциация
«Альянс строителей Оренбуржья»

г. Оренбург «10» октября 2024 года

Место проведения заседания Контрольной комиссии СРО А «АСО»: Оренбургская

область, город Оренбург, проезд Северный, дом 10/1;
Форма проведения заседания Контрольной комиссии СРО А «АСО»: совместное

присутствие;
Дата проведения заседания Контрольной комиссии СРО А «АСО»: 10 октября 2024 года;

Время проведения заседания Контрольной комиссии СРО А «АСО»: 09 час. 00 мин. -  09

час.30 мин.;

Дата составления протокола: 10 октября 2024 года;

Всего членов контрольной комиссии СРО А «АСО»: 7 (семь);

Присутствовали 7 (семь) членов Контрольной комиссии СРО А «АСО» и секретарь

Контрольной комиссии СРО А «АСО»:

1. Ермаков Евгений Александрович -  председатель Контрольной комиссии СРО А «АСО»;

2. Шерстнева Галина Викторовна -  заместитель председателя Контрольной комиссии СРО А

«АСО»;

3. Оловягина Ольга Семеновна -  член Контрольной комиссии СРО А «АСО»;

4. Лисицина Ольга Вячеславовна -  член Контрольной комиссии СРО А «АСО»;

5. Леонтьев Виктор Александрович -  член Контрольной комиссии СРО А «АСО»;

6. Гладких Евгений Александрович -  член Контрольной комиссии СРО А «АСО»;

7.Черноляс Римма Вениаминовна -  член Контрольной комиссии СРО А «АСО».

Клещукова Дарья Вячеславовна -  секретарь Контрольной комиссии СРО А «АСО», без права

голоса.

Кворум для проведения заседания Контрольной комиссии СРО А «АСО» имеется.

Повестка дня заседания Контрольной комиссии:
1.0 внесении изменений в утвержденный ежегодный План проверок на 2024 год.

ПОВЕСТКА ДНЯ №1
По первому вопросу повестки дня заседания выступил Ермаков Е.А., который сообщил о

необходимости внесения изменений в утвержденный План проверок. Указанная необходимость

обусловлена заключением членами Ассоциации договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, после утверждения ежегодного Плана проверок на

2024 год.

В связи с вышеизложенным, Ермаков Е.А. предложил внести изменения в утвержденный

ежегодный План проверок на 2024 год.

Голосование
«за» -  7 голосов;

«против» -  0 голосов;

«воздержался» -  0 голосов.

Принятое решение
Внести изменения в утвержденный ежегодный План

Председатель Контрольной комиссии

Секретарь Контрольной комис

ерок на 2024 год.

Е.А. Ермаков

Д.В. Клещукова

Утверждено:
Контрольной комиссией СРО А "АСО"
(протокол № 02-10-24 от 10.10.2024 года)

№
п/п

Номер в
реестре Наименование члена СРО А "АСО" Юридический адрес места нахождения ИНН

Предмет
плановой
проверки

Форма
проведения
проверки

Дата начала
проведения
проверки

Дата окончания
проведения
проверки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 1258 ООО «Транс Строй»
460541, Оренбургская область, м.р-н Оренбургский, с.п.

Экспериментальный сельсовет, ж/д_рзд N 20, ул. Газовиков,
д. 2, ком. 2

5638076271 выездная 22.01.2024г. 09.02.2024г.

223 ООО «Строительная компания
«Содружество»

460036, Оренбургская область, г. Оренбург, ул.
Лесозащитная, д. 8, офис 309А 5610085163

580 ООО «Строитель» 460036, Оренбургская область, г. Оренбург, ул.
Лесозащитная, д. 8, офис 309 5636021397

1109 АО «ГРАДИНДУСТРИЯ» 460000, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Яицкая, д. 45,
помещение 1 5610247400

3 1018 ООО «Комплексные Инженерные
Технологии»

460027, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Беляевская, д.
20 5610136795 документарная 05.02.2024г. 27.02.2024г.

4 1065 ООО «СТЭКМОН» 460052, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Салмышская,
д. 28, кв. 8 5609174475 документарная 09.02.2024г. 01.03.2024г.

5 767 НАО "Оренбургоблгражданстрой" 462100, Оренбургская область, Саракташский район, пос.
Саракташ, ул. Производственная, д. 7 5610004196 выездная 19.02.2024г. 12.03.2024г.

6 823 ООО "ПромЭлектроТорг" 462422, Оренбургская область, г. Орск, ул. Рабоче-Крестьянская,
д. 98 5614056710 документарная 11.03.2024г. 29.03.2024г.

7 344 АО Киембаевский горно-обогатительный
комбинат «Оренбургские минералы»

462781, Оренбургская область, г. Ясный, ул. Ленина, д. 7 5618000027 выездная 15.03.2024г. 04.04.2024г.

8 962 ООО «ГК Континент» 462431, Оренбургская область, г. Орск, ул. Короленко, д. 41, кв. 9 5614068031 выездная 03.04.2024г. 23.04.2024г.

9 183

ООО «Управление производственно-
технологического транспорта и
строительной техники
Оренбургмонтажгаздобыча»

460528, Оренбургская область, Оренбурский район, с. Ивановка,
ул. Производственная, д. 2А 5638015720 выездная 08.04.2024г. 26.04.2024г.

10 773 ООО "ЭМКОМ" 460048, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Монтажников, д.
17 5611070561 выездная 16.04.2024г. 08.05.2024г.

11 248 ООО «Газовик» 461045, Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Гая,  д. 103 5603011121 выездная 26.04.2024г. 22.05.2024г.

12 1281 ООО «ОренСтрой 56» 460009, Оренбургская область, г. Оренбург, ул.
Инструментальная, влд 5 5611086233 выездная 02.05.2024г. 24.05.2024г.

13 1336 ООО «ИнфоПроМедиа» 462403, Оренбургская область, г. Орск, ул. Вяземская, д. 18, кв. 15 5610236790 выездная 06.05.2024г. 28.05.2024г.

14 729 ООО «Оренбург Водоканал» 460058, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Потехина, д.
41 5610077370 выездная 13.05.2024г. 31.05.2024г.

План проверок
исполнения членами СРО А "АСО" договорных обязательств на 2024 год.

Исполнение
обязательств по

договорам
строительного

подряда,
заключенным с
использованием
конкурентных

способов
заключения
договоров.

2 выездная 29.01.2024г. 16.02.2024г.

15 18 ИП Глухов Владимир Юрьевич 460048, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Монтажников, д.
10, кв. 24 560902227065 выездная 20.05.2024г. 07.06.2024г.

16 1382 ООО «ТД НЗКМ «Техизол» 462412, Оренбургская область, г. Орск, ул. Кирпичная, д. 162 5614068338 выездная 23.05.2024г. 13.06.2024г.

17 1246 ООО «МОСТРОСТРОЙ» 460520, Оренбургская область, Оренбургский район, с. Нежинка,
пер. Дачный, д. 1/1 5638073552 выездная 27.05.2024г. 17.06.2024г.

18 270 ООО «МегаСтрой» 461040, Оренбургская область, г. Бузулук, ул. 1 Мая, д. 37 А 5603031008 выездная 05.06.2024г. 26.06.2024г.

19 901 ООО «БЕТОНСТРОЙКОМПЛЕКТ» 460528, Оренбургская область, Оренбургский район, пос.
Весенний, ул. Береговая, д. 14 5638071763 выездная 07.06.2024г. 28.06.2024г.

20 690 ООО "СК "Нева" 460036, Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Ярославский, д.
38 5609181352 выездная 10.06.2024г. 01.07.2024г.

21 943 ООО «Стройком И» 461450, Оренбургская область, Шарлыкский район, с. Шарлык,
ул. Дружбы, д. 15 5651020285 выездная 13.06.2024г. 03.07.2024г.

22 1262 ООО «СТРОЙТЕХГРУПП» 460028, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Шоссейная, д. 6 5609174725 выездная 17.06.2024г. 05.07.2024г.

23 1423 ООО «Гарант Плюс» 460036, Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Ярославский, д.
1Б, кв. 98 5610247833 выездная 17.06.2024г. 05.07.2024г.

24 950 ООО «ЭльвинСтрой +» 462431, Оренбургская область, г. Орск, проспект Ленина, д. 78 А,
кв. 52 5614074469 выездная 19.06.2024г. 09.07.2024г.

25 1301 ООО «Импульс Плюс» 460050, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Терешковой, д.
243/1, кв. 193 5609034340 выездная 19.06.2024г. 09.07.2024г.

26 400 ООО «Стройснабсервис» 461050, Оренбургская область, г. Бузулук, 3 мкр,  д. 1 В, офис 1 5603011467 выездная 21.06.2024г. 11.07.2024г.

27 1405 ООО «Гарант Строй»
460521, Оренбургская область, Оренбургский м. р-н, с.п.

Каменноозёрный сельсовет, с. Каменноозерное, ул. Васильковая,
д. 289

5638080052 выездная 24.06.2024г. 12.07.2024г.

28 1406 ООО «СПЕКТР» 460040, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Мира, д. 3/4, офис
26 5610238444 выездная 26.06.2024г. 16.07.2024г.

29 1031 ООО «Востокстройсервис» 460961, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Беляевская, д. 40 5610240242 выездная 28.06.2024г. 18.07.2024г.

30 838 ООО "НовТехноСтрой" 460961, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Монтажников,
двлд. 29/3, офис 6. 5612019906 выездная 01.07.2024г. 19.07.2024г.

31 1280 ООО «СК «Строй Успех» 460009, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Ткачёва, д. 16/3,
кв. 249 5611084162 выездная 01.07.2024г. 19.07.2024г.

32 637 ООО «СК Интерстрой» 460035, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Пролетарская, д.
181, офис 201 5638050876 выездная 03.07.2024г. 23.07.2024г.

33 1192 ООО «СоюзСтрой» 462429, Оренбургская область, г. Орск, ул. Ульяновская, д. 41,
офис 2 5614028529 выездная 03.07.2024г. 23.07.2024г.

Исполнение
обязательств по

договорам
строительного

подряда,
заключенным с
использованием
конкурентных

способов
заключения
договоров.

34 86 ООО «ИПП «ИНПРО» 460026, Оренбургская область, г. Оренбург, просп. Победы, д. 118,
помещение 1.1.1 5609007379 выездная 05.07.2024г. 25.07.2024г.

35 1175 ООО «ОригиналСтрой» 460961, Оренбургская область, г. Оренбург, пр-д Автоматики, д.
17Б, офис 13 5609189986 выездная 05.07.2024г. 25.07.2024г.

36 1143 ООО «СК «Аргус» 460008, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Долинная
(Поселок Ростоши мкр.), д. 10 5610230607 выездная 08.07.2024г. 26.07.2024г.

37 1389 ООО «ОренЭнергоСнаб» 460961, Оренбургская область, г. Оренбург, пр-д Автоматики, д.
17Б, офис 7 5609194810 выездная 08.07.2024г. 26.07.2024г.

38 1278 ООО «ДИВА» 460000, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Туркестанская, д.
25/1, кв. 51 5649120130 выездная 10.07.2024г. 30.07.2024г.

39 1178 ООО «Домострой» 462781, Оренбургская область, г. Ясный, ул. Ленина, д. 9,
помещение 36 5618011029 выездная 10.07.2024г. 30.07.2024г.

40 707 ООО "Родник" 460060, Оренбургская область, г. Оренбург, проезд Северный,
д. 16, кв. 5 5609072931 выездная 12.07.2024г. 01.08.2024г.

41 830 ООО "Вавилон" 460000, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Терешковой,
д. 287, комната 8,9,10 5648020983 выездная 15.07.2024г. 02.08.2024г.

42 920 ООО "СанТехМонтаж" 461042, Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Мира, д. 8 5603041091 выездная 18.07.2024г. 07.08.2024г.

43 897 ООО «Специализированный Застройщик
«ЖилСтройСити»

460961, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Центральная, ЗД.
29Б, офис 1. 5610165193 выездная 22.07.2024г. 09.08.2024г.

44 1159 ООО «Тепло и холод»  460021, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Восточная, д. 23 5610228728 выездная 22.07.2024г. 09.08.2024г.

45 72 ООО "Фирма СУС-4" 460961, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Монтажников, д. 3 5609036147 выездная 25.07.2024г. 14.08.2024г.

46 258 ООО "ЭНКИ" 460052, Оренбургская область, г. Оренбург, мкр 70 лет ВЛКСМ, д.
21, кв. 44 5610093414 выездная 25.07.2024г. 14.08.2024г.

48 913 ООО "Евро-Партнер" 460036, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Расковой, влд.
10А, офис 1 5612066222 выездная 31.07.2024г. 20.08.2024г.

49 946 ООО «АСУ ПРО» 460000, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Черепановых, д. 7 5610083053 выездная 05.08.2024г. 23.08.2024г.

50 1430
ООО «ПЕРВАЯ ОРЕНБУРГСКАЯ
ИНВЕСТИЦИОННАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ»

460014, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Максима
Горького, д. 22 5610247061 выездная 07.08.2024г. 27.08.2024г.

51 1396 ООО «ПП-Систем» 460009, Оренбургская обл, г. Оренбург,  ул. Магистральная, д 7А,
к. 2 5609186054 выездная 09.08.2024г. 29.08.2024г.

52 1416 ООО «Поволжье-Строй» 460050, Оренбургская обл, г Оренбург, ул Березка, д 20, офис 33 5609191488 выездная 12.08.2024г. 30.08.2024г.

53 343 ООО «ДИОС-2-Геострой» 460040, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. 45-Я Линия, д. 14 5612064137 выездная 14.08.2024г. 03.09.2024г.

Исполнение
обязательств по

договорам
строительного

подряда,
заключенным с
использованием
конкурентных

способов
заключения
договоров.

54 14 ГУП «Оренбургремдорстрой» 460021, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. 60 лет Октября, д.
1/9, корп. 2 5610080648 выездная 16.08.2024г. 05.09.2024г.

55 395 ООО «Благоустроитель» 460006, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Советская, д. 71,
пом. 8А 5609075040 выездная 19.08.2024г. 06.09.2024г.

56 1298 ООО "Успех" 460048, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Томилинская, д.
248, кв. 9 5612081213 выездная 21.08.2024г. 10.09.2024г.

57 1436 ООО "СК Титан" 460555, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний
сельсовет, п. Весенний, ул.  Вдохновенная, д. 36 5638079089 выездная 23.08.2024г. 12.09.2024г.

58 845 Производственно-строительное
предприятие "Урал-21"

460000, Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Токарный, д. 12 5609082778 выездная 26.08.2024г. 13.09.2024г.

59 1050 ООО «СПЕЦРЕМСТРОЙ» 462404, Оренбургская область, г. Орск, пер. Волховский, д. 6А, кв.
1 5614042516 выездная 28.08.2024г. 17.09.2024г.

60 680 ООО "ОРЕН-ИНЖИНИРИНГ" 460961, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Промышленная, д.
12А, помещение 7 5605022312 выездная 28.08.2024г. 17.09.2024г.

61 1065 ООО «СТЭКМОН» 460052, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Салмышская,
д. 28, кв. 8 5609174475 документарная 30.08.2024г. 19.09.2024г.

62 1315 ООО «Орнатус» 460047, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Салмышская,
д. 16, кв. 51 5611063331 выездная 02.09.2024г. 20.09.2024г.

63 693 ООО СПК "Олимп" 460508, Оренбургская область, Оренбургский район, пос.
Ленина, ул. Сакмарская. д. 4 5609088402 выездная 05.09.2024г. 25.09.2024г.

64 742 ООО "Кваркено" 462860, Оренбургская область, Кваркенский район, с. Кваркено,
ул. Советская, д. 166 5630020291 выездная 09.09.2024г. 27.09.2024г.

65 61 ООО «Наири-О» 460004, Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Станочный, влд.
5/2, литера Г2 5612028682 выездная 12.09.2024г. 02.10.2024г.

66 657 ООО «Спецсервис» 462633, Оренбургская обл., г. Гай, ул. Промышленная, д. 1 5632020064 выездная 16.09.2024г. 04.10.2024г.

67 834 ООО "Строймастер" 461110, Оренбургская область, Тоцкий район, пос.
Пристанционный, ул. 1-я Линия, д. 1 В 5649020383 выездная 19.09.2024г. 09.10.2024г.

68 985 ООО "Апшерон" 460058, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Чкалова, зд. 57/3 5610027620 выездная 23.09.2024г. 11.10.2024г.

69 1284 ООО «Альфа-Аварийка» 460005, Оренбургская область, г. Оренбург, пр-кт Победы, д. 109,
кв. 49 5612161589 выездная 25.09.2024г. 15.10.2024г.

70 1306 ООО «УК Городская» 460024, Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Подковный, д.
5/8, помещение 8 5612167534 выездная 27.09.2024г. 17.10.2024г.

71 949 ООО "ЛюксСтрой" 462429, Оренбургская область, г. Орск, просп. Ленина, д. 126, кв.
76 5614071436 выездная 30.09.2024г. 18.10.2024г.

72 1133 ООО «РемСтрой» 460028, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Шоссейная, д.
24А, офис 408 5609180750 выездная 02.10.2024г. 22.10.2024г.

Исполнение
обязательств по

договорам
строительного

подряда,
заключенным с
использованием
конкурентных

способов
заключения
договоров.

73 1352 ООО «Б-Групп» 460511, Оренбургская область, Оренбургский район, с.
Подгородняя Покровка, ул. Новая, д. 16 5638060715 выездная 04.10.2024г. 24.10.2024г.

74 338 ООО «Компания Орьтехцентр» 460048, Оренбургская область, г. Оренбург, просп. Победы, д.
142 5610053845 выездная 07.10.2024г. 25.10.2024г.

75 678 ООО «Оренбургэлектросетьстрой» 460555, Оренбургская область, Оренбургский район, пос.
Весенний, ул. Вишневая, д. 27 5610219762 документарная 09.10.2024г. 29.10.2024г.

76 1109 ООО «ГРАДИНДУСТРИЯ» 460000, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Яицкая, д. 45,
помещение 1 5610247400 выездная 11.10.2024г. 31.10.2024г.

77 1137 ООО «СтройТехЭксперт» 461031, Оренбургская область, Бузулукский район, с. Елшанка
Первая, ул. Кооперативная, д. 21 А 5638066925 выездная 15.10.2024г. 05.11.2024г.

78 1230 ООО "Капитал Строй" 460008, Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Садовый
(поселок Ростоши мкр), д. 2 5610234908 выездная 17.10.2024г. 07.11.2024г.

79 1427 ООО «Строительная Компания-плюс» 462404, Оренбургская область, г. Орск, ул. Суворова, д. 4,
кабинет 9 5614053564 выездная 21.10.2024г. 08.11.2024г.

80 1179 ООО «СТРОЙ-КОМФОРТ» 460511, Оренбургская область, Оренбургский район, с.
Павловка, ул. Солнечная, д. 21 5638068577 выездная 23.10.2024г. 12.11.2024г.

81 1275 ООО «АсфальтСпецСтрой» 461131, Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул.
Энергетиков, д. 1А, офис 1 5609184850 выездная 25.10.2024г. 14.11.2024г.

82 15 ООО «Инвестиционная строительная
компания «Салмыш»

460528, Оренбургская область, Оренбургский район, с.
Ивановка, ул. Кольцевая, д. 1 А 5610051862 выездная 28.10.2024г. 15.11.2024г.

83 1268 ООО «Вектор» 462419, Оренбургская область, г. Орск, ул. Московская, д. 17,
офис 7 5614060120 выездная 30.10.2024г. 19.11.2024г.

84 943 ООО «Стройком И» 461450, Оренбургская область, Шарлыкский район, с. Шарлык,
ул. Дружбы, д. 15 5651020285 выездная 02.11.2024г. 22.11.2024г.

85 1233 ООО «Вертикаль» 461046, Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Техническая, д.
10 5603042680 выездная 05.11.2024г. 25.11.2024г.

86 872 ООО «Электросервис» 460027, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Беляевская, д.
8 А 5611064310 документарная 12.11.2024г. 02.12.2024г.

87 860 ООО «ЖилСтрой-СК» 460026, Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Флотский, д.
6 5612161268 выездная 15.11.2024г 05.12.2024г.

88 1036 ООО «Трасса-Оренбург» 460555, Оренбургская область, г. Оренбург, пос. Весенний,
ул. Беляевское шоссе, д. 19, офис 204 5610062913 выездная 19.11.2024г. 09.12.2024г.

Исполнение
обязательств по

договорам
строительного

подряда,
заключенным с
использованием
конкурентных

способов
заключения
договоров.

	План проверок 2024г. исх (5)